

**بیش از دو هزار مهاجر از ایران عودت کردند**



وزارت مهاجرین و عودت ایران به کشور برگشتند. کنگنه‌گان طالبان اعلام کرده طالبان گفته که از میان که بیش از ۲ هزار مهاجر این شمار، ۹۹۹ نفر ایشان، افغان از ایران عودت کردند. غرض دریافت کمک به این وزارت بامداد امروز نمایندگی دفتر سازمان بین چهارشنبه (اول سنبله) در المللی مهاجرت معرفی و اعلامیه‌ای گفته که دو مساعدت های خوراکی و هزار و ۳۰۸ نفر مهاجر غیر خوراکی دریافت کردند. افغان، به تاریخ ۳۰ اسد از منبع: خبرگزاری جمهور



**آغاز کار ساخت یک پل بزرگ و موثر رو در هرات**

جات ولسوالی گذره و مسیر شیندند و ادرسکن را به هم وصل میکند. شاروال هرات از مردم خواست تا در حفظ این پل دقت کامل داشته و با شاروالی خود در جهت داشتن شهر زیبا و پاک همکار باشند. به اساس ارقام ارایه شده، شاروالی هرات در سال روان تلاش ها را برای تطبیق صد پروژه ی خرد و بزرگ توسعه یی آغاز کرده است.

کار ساخت یک پل بزرگ و موثر رو، امروز در هرات آغاز یافت. این پل، درساحه ی سه پلک های درب قندهار به هزینه ی هشت و نیم میلیون افغانی از سوی شاروالی هرات، ظرف سه ماه ساخته می شود. به گزارش آزادانس باختر: مولوی راشد شاروال هرات می گوید که این پل به حدود ۳۵ متر طول دارد و اعمار این پل مسیر های قریه

**برگزاری کارگاهی تحت نام " دولت الکترونیک "**



شورای متخصصان هرات به آگاهی هر چه بیشتر سلسله کارگاه های قبلی جوانان در مورد دولت خود این بار کارگاهی را الکترونیک عنوان کردند. تحت نام " دولت الکترونیک " محمد رفیق شهیر رئیس در مقرر شورا برگزار نمود. شورای متخصصان هرات در این کارگاه سر از امروز ( سخنرانی اش گفت " در حال حاضر در کشور مان صلح ۱ سنبله) آغاز و به مدت دو روز جریان دارد. ایجاد شده و خوب است که این کارگاه مخصوص بخش اذهان از جنگ و ناامنی پاک ذکور بوده که توسط مسعود بهره استاد دانشگاه/ سطح آگاهی مردم در بخش پوهنتون برای بیش از ۲۰ تن از دانشجویان وی در ادامه صحبت های تدریس می گردد. خود گفت آگاه یافتن شورای متخصصان هرات از دولت الکترونیک در همواره در تلاش بوده که حال حاضر یک نیاز برای بلند بردن سطح آگاهی و ظرفیت سازی جوانان برنامه های مختلف را در عرصه های گوناگون دایر کند. برای دست یابی به این هدف اش امروز خدمات دولت الکترونیک، این برنامه را برای شماری از جوانان برگزار نمود. مسوولان هدف از برگزاری این برنامه آموزشی را جمله مواردی اند که در این دو روز روی آن بحث می شود.

## کمیته هالند برای افغانستان یک کلینیک ندای حیوانات در میدان وردک ایجاد کرد



کمیته هالند برای افغانستان (DCA) به ارزش ۷۴ هزار دالر امریکایی یک کلینیک تداوی حیوانات در ولایت میدان وردک ایجاد کرد. فعالیت این کلینیک روز چهارشنبه، ۱ سنبله، در روستای توکرک ولسوالی نرخ ولایت میدان وردک آغاز شده است. شماری از باشندهگان ولسوالی نرخ میدان وردک با ابراز خرسندی از ساخت این مرکز تداوی حیوانات میگویند که پیش از این به علت نبود مراکز صحتی، حیوانات آنان تلف میشد. آنان خواستار ایجاد مراکز تداوی حیوانات در بخش‌های دیگر ولایت میدان وردک نیز هستند. این کلینیک در حالی ایجاد شده است که بر بنیاد آمار ریاست زراعت ولایت میدان وردک، نزدیک به ۵۰۰ راس گاو و گوسفند باشندهگان ولسوالی نرخ این ولایت، از اثر مبتلا شدن به امراض تلف شده‌اند. منبع: هشت صبح

## تیم تکواندوی افغانستان با «۱۴مدال» از مسابقات بین‌المللی کره جنوبی به کابل بازگشت



فدراسیون تکواندوی افغانستان می‌گوید ورزشکاران این کشور با کسب «۱۴مدال» در سه بخش مسابقات بین‌المللی تکواندو به میزبانی کوریا/کره جنوبی به کشور بازگشتند. در مسابقات تکواندو «جام کیم اونیونگ» به میزبانی کره جنوبی که با حضور ورزشکارانی از ۳۰ کشور در شهر «موجو» این کشور برگزار شد، شش تکواندوکار از افغانستان ۲ مدال نقره و ۴ مدال برنز کسب کردند. محسن رضایی در ۵۸ کیلوگرم نقره، اشرف شکران در ۸۷ کیلوگرم نقره، رامین امینی در ۵۴ کیلوگرم برنز، حکمت‌الله زین در ۶۸ کیلوگرم برنز، رامش حسینی در وزن ۸۰ کیلوگرم مدال برنز و علی اکبر امیری در وزن ۸۰ کیلوگرم به مدال برنز رسیدند. همچنین در بخش مسابقات «اوپن چونچان» کره جنوبی که ورزشکارانی از ۶۰ کشور حضور داشتند، علی اکبر امیری در وزن مثبت ۸۷ کیلوگرم به مدال طلا دست یافت. در کنار این مسابقات تکواندوکاران تیم افغانستان در فستیوال بین‌المللی تکواندو در «گانگون» کره جنوبی، امید ساهاک در وزن ۸۰ کیلوگرم برنز، رامش حسینی در وزن ۸۰ کیلوگرم برنز و محسن رضایی و امید ساهاک به مدال برنز رسیدند. در مسابقات دو نفره تیمی موفق به کسب مدال برنز شد. قرار است امروز چهارشنبه در مراسم ویژه‌ای از سوی رهبری اداره ورزش از آنها تجلیل شود. منبع: بی بی سی فارسی

## رشته پیکارهای یک روزه ی کرکت؛ افغانستان - پاکستان



تیم ملی کرکت افغانستان امروز، در دومین بازی اش در رشته پیکارهای یک روزه، به مصاف پاکستان می‌رود. ملی پوشان، دیروز در نخستین بازی شان در این تورنمنت، بازی را به پاکستان واگذار کردند. این بازی عصر امروز به وقت کابل در ورزشگاه مرکزی شهر کولمبو سریلانکا برگزار می‌شود. افغانستان و پاکستان، فردا نیز در آخرین بازی شان در این پیکارها، به مصاف هم خواهند رفت. به گزارش آژانس باخترا، هر تیمی که از سه بازی، دست کم دو بازی را برنده شود، قهرمان این تورنمنت خواهد شد. افغانستان نجیب الله زدران، ستاره ی بی چون و چرای خود را به دلیل مصدومیت در این پیکارها در اختیار ندارد، اما پاکستان بدون بازیکن محروم و یا مصدوم، پا به این پیکار بزرگ می‌گذارد. سرمربی تیم ملی کرکت افغانستان پیش از دومین مصاف تیمش در برابر پاکستان در گفتگو با رسانه‌ها، بیان داشته است: شاگردانش برای پیروزی پا به مسابقه می‌گذارند. او گفت که شاگردانش دیروز توانایی شکست دادن پاکستان را داشتند اما شانس با آنان یاری نکرد.

## جنبش و دموکراسی



این مقاله به دو پرسش محوری پاسخ می‌دهد: (۱) حرکات اعتراضی دقیقاً به چه شکلی حکومت‌های اقتدارگرا را شکست می‌دهند؟ (۲) بین حرکات اعتراضی مسلحانه و غیرمسلحانه کدام بخت بیشتری برای استقرار حکومت دموکراتیک دارند؟ همان‌طور که در ادامه می‌بینیم، این پژوهش نشان می‌دهد که حرکات اعتراضی به چهار روش اصلی اقتدارگرایان را تضعیف یا سرنگون می‌کنند. مهم‌تر از آن، این پژوهش در کنار پژوهش‌های دیگر نتیجه می‌گیرد که اعتراضات غیرمسلحانه منجر به گذر دموکراتیک به حکومت جدید می‌شوند. اعتراضات غیرمسلحانه به خاطر ساختار درونی دموکراتیک و دریافت حمایت عمومی از مردم، ظرفیت بالاتری در تغییر حکومت‌های خودکامه دارند، چه با تغییر درون ساختار حکومت و چه با فشار خارجی از سوی مردم. منبع: وبسایت آسو مطلب ادامه دارد...

چهار راهی که اعتراض به دموکراسی می‌رسد حرکات اعتراضی یکی از مسیرهای اصلی گذر به دموکراسی بوده‌اند. به‌طور مثال، پایان کمونیسم در اروپای شرقی در ابتدای دهه‌ی ۱۹۹۰، پایان آپارتاید در آفریقای جنوبی در همان ایام، پایان دیکتاتوری‌های نظامی در آمریکای لاتین مثل آرژانتین و برزیل در دهه‌ی ۱۹۸۰، پایان حکومت خودکامه سوهارتو در اندونزی در اواخر دهه‌ی ۱۹۹۰، همگی از مجرای حرکات اعتراضی صورت گرفتند. اما حرکات اعتراضی چطور و از چه راه‌هایی منجر به گذر به دموکراسی می‌شوند؟ در این نوشتار با تکیه بر پژوهش دو سیاست‌شناس، نمکیو کیم و آلکس کروگر، به تشریح چهار شیوه‌ی می‌پردازیم که از طریق آن‌ها حرکات اعتراضی منجر به گذر به دموکراسی می‌شوند. در ادامه برای هر شیوه مثال‌هایی را نیز از جنبش‌های چند دهه‌ی اخیر ذکر خواهیم کرد.

## سمینار علمی معنویت و اخلاق از دیدگاه قرآن در

### هرات برگزار شد



این سمینار در پوهنتون غالب با حضور مسوولان محلی، استادان پوهنتون و محصلین برگزار شد. به گزارش آژانس باختر؛ ویسی در این محفل اشاره کرد که نقاط مشترک زیادی میان هر دو کشور موجود است که می‌تواند زمینه تحصیل، ارتقای ظرفیت و تحقیق را برای هر دو کشور فراهم سازد. با این حال اشتراک کنندگان این برنامه خواستار راه اندازی این چنین سمینارها در آینده شدند. آنان می‌گویند که راه اندازی این چنین سمینارهای علمی می‌تواند در ارتقای ظرفیت محصلین و کادرها در هرات تاثیرگذار باشد.

این سمینار در پوهنتون غالب با حضور مسوولان محلی، استادان پوهنتون و محصلین برگزار شد. به گزارش آژانس باختر؛ ویسی در این محفل اشاره کرد که نقاط مشترک زیادی میان هر دو کشور موجود است که می‌تواند زمینه تحصیل، ارتقای ظرفیت و تحقیق را برای هر دو کشور فراهم سازد. با این حال اشتراک کنندگان این برنامه خواستار راه اندازی این چنین سمینارها در آینده شدند. آنان می‌گویند که راه اندازی این چنین سمینارهای علمی می‌تواند در ارتقای ظرفیت محصلین و کادرها در هرات تاثیرگذار باشد. در این برنامه اشتراک

### یونیسف به هزینه بیش از ۳۷ میلیون افغانی برای مکاتب در بادغیس آب آشامیدنی فراهم می‌کند



مقام‌های محلی طالبان در بادغیس می‌گویند که صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل متحد (یونیسف) در افغانستان برای مکاتب در بادغیس هفت باب تسهیلات آب آشامیدنی فراهم می‌کند. دفتر مطبوعاتی والی طالبان در بادغیس روز سه‌شنبه، ۳۱ اسد، در خبرنامه‌ای گفته است که چاه آب آشامیدنی و سیستم سولوی برای مکاتب در شهر قلعه‌نو و ولسوالی‌های قادس و بالامرغاب نیز تهیه می‌شود. براساس این خبرنامه، هزینه این پروژه‌ها ۳۷ میلیون و ۲۴۱ هزار و ۹۷۵ افغانی گفته شده است که از سوی دفتر یونیسف پرداخت می‌شود و کار آن تا شش ماه دیگر توسط یک شرکت داخلی تکمیل خواهد شد. گفته می‌شود که با تکمیل این پروژه ۹ هزار و ۲۹۶ تن از شاگردان مکاتب از آن مستفید خواهند شد. در این خبرنامه همچنان گفته شده است که با تکمیل این پروژه آب آشامیدنی برای خانواده‌ها نیز آماده شده و باشندگان این مناطق نیز می‌توانند از آن استفاده کنند. بادغیس از ولایت‌های محروم در غرب افغانستان است که در شماری از ولسوالی‌های آن شاگردان مکاتب به ابتدایی‌ترین خدمات دسترسی ندارند.

منبع: هشت صبح

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات  
زیر نظر هیئت تحریر  
مسئول روزنامه: **فروزان فروغ "خاوری"**  
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰  
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان  
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

### امیر خان متقی؛ اجازه نمیدهیم افغانستان به میدان رقابت میان قدرت‌های بزرگ مبدل شود



مولوی امیر خان متقی، سرپرست وزارت امور خارجه گفت که روابط امارت اسلامی با کشورهای جهان و منطقه در حال توسعه است. به گزارش آژانس باختر؛ مولوی امیر خان متقی، امروز در برنامه حساب دهی دولت به ملت که در مرکز رسانه‌های حکومت برگزار شده بود، حین ارائه گزارش فعالیت‌ها و دست‌آوردهای یک ساله وزارت امور خارجه بیان داشت: روابط امارت اسلامی با کشورهای جهان و منطقه در حال توسعه است. مولوی متقی گفت که روابط امارت اسلامی با کشورهای منطقه و جهان در حال گسترش است طوری که در یکسال ۷۰ هزار گردشگر به بخش‌های مختلف افغانستان سفر کردند و تنها ۱۰ هزار تن آنان از کشورهای اروپایی بودند. متقی افزود که امارت اسلامی توانسته است با دنبال کردن سیاست متوازن خارجی، شماری از کشورها به شمول آمریکا را قناعت دهد تا از بغاوت مسلح در این کشور، حمایت نکنند. سرپرست وزارت امور خارجه بیان کرد: «ما با اتخاذ یک سیاست متوازن، دیگر نمی‌خواهیم افغانستان به میدان رقابت بین قدرت‌های بزرگ تبدیل شود، بلکه خواهان روابط خوب سیاسی و اقتصادی با تمام جهان هستیم» به گفته‌ی وی؛ آنان توانستند که در دو سال گذشته نظم و حاکمیت مرکزی را در این کشور به وجود بیاورند و این نظام همه شمول است و کابینه آنها نیز متشکل از نماینده‌گان هر قوم و تبار کشور است. مولوی امیر خان متقی اضافه کرد که امارت اسلامی توانسته است به منظور داد و ستد تجارتي راه‌های سرحدی با کشورهای همسایه را باز نگه دارد. او همچنان گفت که مشکلات موجود در پاکستان، موضوع داخلی آنکشور است

و ما همیشه اطمینان داده ایم که هیچ خطری از ناحیه ما متوجه دیگران نیست. همین‌گونه، شفیق اعظم، رئیس ارتباط اقتصادی وزارت امور خارجه گفت: آنان توانستند سفارت‌ها و قنصلگری‌های افغانستان در بسیاری از کشورها را به مراکز توسعه اقتصادی و بازاریابی محصولات افغانی مبدل کنند و همچنان با تلاش‌های آنان، طرح انتقال گاز از ترکمنستان به پاکستان و هندوستان تأیید شده است. مولوی محمد شعیب بریالی، رئیس امور قنصلی آن وزارت گفت: طی سال گذشته سه هزار و ۵۰۰ زندانی افغان از کشورهای مختلف به افغانستان منتقل شده و این روند همچنان ادامه دارد. مولوی بریالی افزود: بر اساس قراردادی که با شرکت دولتی افغانستان پست انجام شده، روند تصدیق اسناد مربوط به وزارت خارجه در مدت زمان کوتاه انجام می‌شود و بخش خدمات عاجل نیز فعال است که می‌تواند، در چند ساعت اسناد را تصدیق کند. همین‌گونه طی سال گذشته، ۳۷۰ هزار اسناد گونه‌گون از سوی این وزارت تصدیق شده است. همچنان در گزارش وزارت امور خارجه تذکر رفته است که آنها بالای طرحی کار می‌کنند که بر اساس آن به مشکلات مهاجران افغان، در کشورهای منطقه در چوکات یک کمیته مشترک رسیدگی خواهد شد. وزات امور خارجه، سال گذشته همچنان ۸۰۰ بورسیه تحصیلی را که از کشورهای مختلف دریافت کرده بود در اختیار وزات تحصیلات عالی گذاشته است. همچنان در این مدت وزارت امور خارجه توانسته است، در امر انتقال ۳۹۴ هزار لاری مواد کمک‌های بشری و ۵۰ هزار متریک تن گندم به کشور تسهیلات لازم را فراهم کند.

منبع: آژانس باختر